
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021071300190

190

Nº 130, terça-feira, 13 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2021

O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Processo Administrativo nº
180/2021, Menor Preço Global, Objeto: Prestação de serviços de recarga de cartuchos de
toner e tinta para atender as necessidades das Secretarias Municipais e suas Unidades
deste município, Sessão de abertura às 09h00min do dia 27 de julho de 2021 e será
realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Xique-Xique - Bahia,
localizada na Praça Dom Máximo nº 384, Centro, Xique-Xique - BA. Maiores informações
através do Tel. (74) 3661-1298 das 08:00 horas às 12:00 horas ou no email:
licitacaoxiquexique@gmail.com. O Edital está disponível no endereço
www.xiquexique.ba.gov.br/publicacoes

Xique - Xique-BA, 12 de julho de 2021
OBERDAN ALVES DA COSTA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 405.01/2021-CP

Aviso de Prosseguimento. Cujo OBJETO é a Pavimentação asfáltica em diversas
ruas no Município de Acaraú/CE, conforme especificações dos Anexos do Edital, o
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Acaraú-CE, para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 14 de Julho de 2021, às 09h, na Sede da Comissão de
Licitação, localizada na Rua Major Coelho, Nº 185, Centro, Acaraú-CE, CEP 62.580-000, dará
CONTINUIDADE a Sessão da Licitação Concorrência Pública Nº 0405.01/2021-CP.

Acaraú-CE, 12 de Julho de 2021.
TIAGO FONTELES SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. Contratada: Borges Construções e
Serviços Ltda, Pelo Valor Global de R$ 934.624,13 (Novecentos e Trinta e Quatro Mil Seiscentos
e Vinte e Quatro Reais e Treze Centavos). Objeto: Construção da estrada que liga o Trecho CE
284 a localidade de Lagoa dos Vieiras no Município de Aiuaba, Convênio Nº 891210/2019,
conforme projeto em anexo. Procedimento Licitatório: Tomada de Preço Nº 2021.05.20.001 -
SEINFRA. Prazo de Execução: 210 (Duzentos e Dez Dias) dias. Dotação Orçamentária N°:

0707.26.782.0586.1.026. Elemento de Despesas N°: 44.90.51.00. Assina Pela Contratante:
Elissandra Araújo Moraes - Ordenadora de Despesa da Secretaria de Infraestrutura e
Urbanismo. Assina Pela Contratada: Alberto da Silva Borges Junior. DATA DA A S S I N AT U R A :
09/07/2021. João Paulo Cardoso Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11.020/2021-PE

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Apuiarés torna
público a Retificação do Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico N° 11.020/2021-PE
publicado no DOU do dia 12 de julho de 2021, página 201, seção 3. Onde se Lê: Kelton
Sousa da Silva - Pregoeiro. Leia-se: Wildson Carneiro da Silva - Pregoeiro.

Apuiarés - CE, 12 de julho de 2021.
WILDSON CARNEIRO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.05/2021-PE

A Comissão de Licitações do município de Araripe torna público que se encontra
à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 04.05/2021-
PE, do tipo menor preço por Item, cujo objeto é Aquisição de equipamentos e material
permanente para unidades básicas de saúde de Araripe-CE. será realizado licitação na
Modalidade Pregão Eletrônico, sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia
14/07/2021 até 23/07/2021 às 08h00min (horário de Brasília) no site bll.org.br. Abertura
das propostas 23/07/2021 às 08h10min (horário de Brasília), e a fase de disputa de lance no
dia 23/07/2021 às 10h00min (horário de Brasília), maiores informações na sala da Comissão
de Licitação, situada à Rua Alexandre Arraes n° 757, Centro, Araripe/CE, das 08:00 ás 12:00
ou pelo telefone (88) 3530-1245 e no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios e no portal
de licitações da Bolsa de Licitações e Leilões (BLL) no site: bll.org.br.

Araripe-CE, 12 de julho de 2021,
JOSÉ FEITOZA DE FRANÇA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 2021.07.05.02. Modalidade da Licitação: Tomada de Preços.
Processo de Licitação Nº: 07.001/2021-TP. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações.
Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura. Contratado: Lopes Calisto e Calisto
Ltda ME, CNPJ Nº 09.170.974/0001-98. Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução do Projeto de Urbanização do entorno do Mercado Público Municipal, de
responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura. Preço Global: R$ 132.293,21 (Cento e
trinta e dois mil duzentos e noventa e três reais e vinte e um centavos). Prazo: 120 (cento
e vinte) dias. Dotação Orçamentária: 15.451.0012.1.010.0000, Obras de Infraestrutura
urbana e paisagística - Classificação Econômica / Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00, obras
e instalações. Fonte dos Recursos: Federal (Cessão Onerosa). Data de Assinatura: 05 de
Julho de 2021. Local: Banabuiú/CE.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 3º (Terceiro) Termo Aditivo ao Contrato N.º 2020.01.14.02, Oriundo do
Processo Licitatório Tomada de Preços N° 04.001/2019-TP. Contratante: Município de
Banabuiú, através da Secretaria de Saúde. Contratada: J P Serviços e Locações Eireli.
Objeto do Contrato: Contratação de Serviços para execução do Projeto de Construção
de Academia da Saúde, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de
Banabuiú-CE. Objeto do Termo Aditivo: O Presente Instrumento tem por Objetivo
prorrogar o Prazo de Vigência do Contrato Originário pelo período de 170 (cento e
setenta) dias, de forma a abranger o Termo compreendido entre 15 de junho de 2021
a 13 de setembro de 2021. Fundamentação Legal: Art. 57, §1°, Inc. II, da Lei Federal
Nº 8.666/93, Alterada e Consolidada. Signatário da Contratante: Rianna Nargilla Silva
Nobre. Signatário da Contratada: João Paulo Queiroz de Oliveira. Data de Assinatura:
15 de Junho de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 3º (Terceiro) Termo Aditivo Ao Contrato nº 2019.12.17.01, Oriundo do Processo
Licitatório Tomada de Preços N° 07.004/2019-TP. Contratante: Município de Banabuiú,
através da Secretaria de Infraestrutura. Contratada: T. C. S. da Silva Construções, CNPJ N°
10.787.147/0001-27. Objeto do Contrato: Execução do Projeto de Modernização do
Mercado Municipal de Banabuiú-CE - PT N° 1045770-14, de responsabilidade da Secretaria
de Infraestrutura. Objeto do Termo Aditivo: O Presente Instrumento tem por Objetivo
prorrogar o prazo de Vigência do Contrato Originário pelo período de 180 (cento e oitenta)
dias, de forma a abranger o Termo compreendido entre 08 de junho de 2021 a 05 de
dezembro de 2021. Fundamentação Legal: Art. 57, §1°, Inc. II, da Lei Federal Nº 8.666/93,
Alterada e Consolidada. Signatário da Contratante: Francisco Carlos Farias. Signatário da
Contratada: Tacyo Christianno Santiago da Silva. Data de Assinatura: 08 de Junho de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 10° (Decimo) Termo Aditivo Ao Contrato nº 2018.06.12.02. Contratante:
Município de Banabuiú, Através da Secretaria de Infraestrutura. Contratada: Matos &
Almeida Ltda, CNPJ N° 01.816.139/0001-70. Objeto do Contrato: Contratação de Serviços
para execução do Projeto de Pavimentação em Pedra Tosca da Avenida Valdir Leopércio e
Rua Irmã Ruth Tavares, na sede do Município, de interesse da Secretaria Municipal de
Infraestrutura de Banabuiú-CE. Objeto do Termo Aditivo: O presente instrumento tem por
objetivo prorrogar o prazo de vigência do Contrato Original pelo período de 120 (cento e
vinte) dias, de forma a abranger o termo compreendido entre 21 de Maio de 2021 a 18 de
Setembro de 2021. Fundamentação Legal: Art. 57, §1° inc. II, da Lei Federal Nº 8.666/93,
alterada e consolidada. Signatário da Contratante: Francisco Carlos Farias. Signatário da
Contratada: Denis Weima Silva Cardoso. Data de Assinatura: 21 de Maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1404.01/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Baturité/CE
- torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 16 de julho de
2021 às 9h, na Sede da Prefeitura localizada à Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, Baturité/CE,
será realizada a abertura das Propostas de Preços da licitação na modalidade Tomada de
Preços Nº 1404.01/2021, com o seguinte objeto: pavimentação em pedra tosca em diversos
bairros no município de Baturité/CE, conforme projeto básico. Para maiores informações
dirijam-se a Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08h às 12h.

Baturité-CE, 12 de julho de 2021
NYLMARA GLEICE MOREIRA DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.06.07.004-TP-INFRA

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de melhorias
sanitárias domiciliares na localidade de Cutia II no município. Vencedora: Dec Engenharia e
Empreendimentos Imobiliários Ltda, inscrita no CNPJ sob o n.º 14.218.683/0001-62,
estabelecida na Rua Airton Senna, S/N, Palestina do Norte, Meruoca-CE, CEP 62.130-000,
VENCEDORA do certame com valor global de R$ 484.879,33 (Quatrocentos e Oitenta e
Quatro Mil, Oitocentos e Setenta e Nove Reais e Trinta e Três Centavos). Adjudicado e
Homologado pelo Secretário de Infraestrutura (Respondendo Interinamente) Sr. Valdir
Garcia Bezerra o presente processo de licitação na forma da lei. Data: 08/07/2021.

VALDIR GARCIA BEZERRA
Secretário de Infraestrutura
Respondendo Interinamente

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.05.21.001

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem,
localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, torna público
aos interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação da Tomada de
Preços Nº 2021.05.21.001, cujo objeto é a Execução dos Serviços de Conclusão da
Implantação do Sistema de Esgotamento Sanitário na Sede, conforme PT nº 0237765-52
com o Ministério das Cidades, junto a Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos do
Município de Boa Viagem/CE, Licitante(s) Habilitada(S): 1. Sertão Construções Serviços e
Locações LTDA (EPP) - habilitada com ressalva (EPP), 2. Real Serviços EIRELI (ME), 3.
COEMBE - Construtora e Empreendimentos Benicio EIRELI (ME), 4. WU Construções e
Serviços EIRELI (EPP), 5. L S Serviços de Construções EIRELI (ME), 6. Prime
Empreendimentos, Incorporadora e Serviços LTDA (ME), 7. Abrav Construções Serviços
Eventos e Locações EIRELI (EPP) - habilitada com ressalva (EPP), 8. Monte Sião
Empreendimentos EIRELI (EPP), 9. VK Construções e Empreendimentos LTDA (ME), 10. EVP
Serviços e Construções EIRELI, 12. Via Urbana Serviços e Empreendimentos Eireli (ME), 14.
LC Projetos e Construções LTDA (EPP), 15. M5 Construtora & Serviços Urbanos EIRELI (EPP),
16. Nova Construções Incorporações e Locações EIRELI, 20. Plataforma Construções
Transporte e Serviços EIRELI (EPP), 21. Hidroserv Construções e Projetos EIRELI (ME), 22. G.
A. Rabelo Junior (ME), 24. Condeste - Construtora Nordeste EIRELI (EPP), 25. Construtora
Beija-Flor LTDA, 26. Estrutural Engenharia EIRELI (ME), 28. RVP Construções & Serviços
EIRELI, 29. Marfhys Construções e Serviços de Edificações EIRELI (EPP) e 30. Expresso
Construções LTDA (EPP), Licitante(s) Inabilitada(s): 11. Antonio Alexandre Ferreira Xavier
EIRELI (ME), 13. F T S Serviços de Construções e Comércio LTDA (ME), 17. Construtora Exata
Unipessoal LTDA (ME), 18. Barbosa Construções e Serviços LTDA (EPP), 19. FF
Empreendimentos e Serviços LTDA (ME), 23. J.J. Locações & Construções EIRELI e 27. AGF
Projetos e Construções EIRELI (EPP), fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso
I, alínea "a" da Lei nº 8.666/93.

Boa Viagem-CE, 12 de julho de 2021.
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.05.17.002

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem,
localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, torna
público aos interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação da
Tomada de Preços Nº 2021.05.17.002, cujo objeto é a execução dos serviços de
recuperação de estradas vicinais em revestimento primário na estrada que liga as
Localidades de Inharé à Poço da Pedra, Distrito de Ibuaçu, conforme PT nº 1069162-06
com o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, junto a Secretaria de
Infraestrutura e Recursos Hídricos do Município de Boa Viagem/CE, Licitante(s)
Habilitada(s): 1. Real Serviços EIRELI (ME), 2. Sertão Construções Serviços e Locações LTDA
(EPP), 3. COEMBE - Construtora e Empreendimentos Benicio EIRELI (ME), 4. Construtora
Alves Machado LTDA, 5. Lexon Serviços & Construtora Empreendimentos EIRELI, 6. CK
Construtora e Serviços EIRELI, 7. S & T Construções e Locações de Mão de Obra EIRELI
(ME), 8. G7 Construções e Serviços EIRELI, 9. Saraiva Empreendimentos e Serviços EIRELI
(EPP), 10. WU Construções e Serviços EIRELI (EPP), 11. Prime Empreendimentos,
Incorporadora e Serviços LTDA (ME), 12. Riofe Serviços e Administrativo EIRELI, 13. Apla
Comércio, Serviços, Projetos e Construções EIRELI (ME), 14. Abrav Construções Serviços


